
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO 
DELLA FORNITURA DI DEFIBRILLATORI E SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLA REGIONE PIEMONTE - GARA SCR N. 49-2023 - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020;
Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (S.C.R. - Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici 
nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti S.C.R. n. 42 del 12 febbraio 2024, è 
stata disposta l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di 
defibrillatori e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte (gara 49-2023);

Dato atto che:
- i lotti aggiudicati, completi di prezzi unitari per ogni prodotto offerto, sono indicati nelle tabelle 
“Dettaglio prodotti, relativi codici, eventuali accessori e servizi connessi” al link  
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-defibrillatori-e-servizi-connessi-
le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione;

- l’Accordo Quadro di cui all’oggetto, avrà durata di 24 mesi con scadenza 11.02.2026; nella sola 
ipotesi in cui alla scadenza del termine di cui sopra non sia esaurito l’importo massimo spendibile 
stabilito per ciascun lotto, S.C.R. Piemonte S.p.A. potrà prorogare l’Accordo Quadro alle medesime 
condizioni economiche e contrattuali per un periodo di 12 mesi;

Rilevata la necessità di aderire all’Accordo Quadro di cui all’oggetto disposto da S.C.R. Piemonte, 
in base ai fabbisogni comunicati della S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-
Domodossola, con e-mail del 25.06.2024, conservata agli atti, al fine di garantire la continuità della 
fornitura in quanto essenziale all’attività Sanitaria dell’ASL VCO;

Dato inoltre atto che,

 sulla scorta delle esigenze aziendali e dei costi previsti dall’accordo quadro cui ci si riferisce, 
dall’adozione del presente provvedimento discende il seguente quadro economico:

 costo dell’affidamento €.      1.679.726,20
 IVA €.          67.189,05
 incentivo ex articolo ex art. 45 D.Lgs. 36/23 €.            3.443,31

Totale €.   1.750.358,56

https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-defibrillatori-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-defibrillatori-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. di aderire, per le motivazioni illustrare in premessa, alla presa d’atto dell’Accordi Quadro 
disposto da S.C.R. Piemonte, della fornitura di defibrillatori e la prestazione di servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara 49-2023), per una durata di 
24 mesi a partire dal 27.03.2024 e fino all’11.02.2026;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti descritti 
nell’allegato AL01), quale parte integrante del presente provvedimento;

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento per 24 
mesi, è valutato in presunti €. 1.679.726,20 (Iva esclusa), di cui €. 1.746.915,25 (Iva 4% 
inclusa) e sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizi 2024
Conto 3.10.01.58 – Autorizzazione n. 3 – sub. 91  €.  655.093,22

Conto Economico Esercizi 2025
Conto 3.10.01.58 – Autorizzazione n. 3 – sub. 91  €.  873.457,62

Conto Economico Esercizi 2026
Conto 3.10.01.58 – Autorizzazione n. 3 – sub. 91  €.  218.364,41

4. di dare atto che, il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), è il Dott. Alessandro LUPI, 
Direttore della S.O.C. Cardiologia;

5. di nominare, altresì quale ausiliario D.E.C., il Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania-Domodossola Dott.ssa Orietta OSSOLA, con funzione di esecuzione degli 
adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara 
derivati, provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad esso collegati;

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti per eventuali 
modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie;

7. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO 1

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

1 9880167BBA

DEFIBRILLATORE 
MONOCAMERALE 
STANDARD MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° MICROPORT CRM S.r.l.

EDIS VR 2140 €. 6.200,00

b CATETERE INVICTA 1CR
INVICTA 2CR

€. 550,000

a DEFIBRILLATORE
2° MEDTRONIC ITALIA

S.P.A.

EVERA MRI™ S VR 
SURESCAN™

€. 6.400,00

b CATETERE SPRINT €. 550,00

a DEFIBRILLATORE
3° BIOTRONIK ITALIA SPA

RIVACOR 5 VR-T €. 6.950,00

b CATETERE PLEXA ProMRI €. 570,00

a DEFIBRILLATORE
4° BOSTON SCIENTIFIC

S.P.A.

VIGILANT EL VR €. 7.200,00

b CATETERE RELIANCE 4-FRONT €. 500,00

LOTTO 2

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

2 9885960844
DEFIBRILLATORE 
MONOCAMERALE 
STANDARD MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° MICROPORT CRM S.r.l.

ULYS VR 2240 €. 7.200,00

b CATETERE INVICTA 1CR
INVICTA 2CR €. 550,000

a DEFIBRILLATORE
2° MEDTRONIC ITALIA

S.P.A.

Cobalt™ VR MRI 

SureScan™ €. 9.000,00

b CATETERE SPRINT €. 550,00

a DEFIBRILLATORE
3° ABBOTT MEDICAL ITALIA

SRL

ENTRANT VR €. 8.200,00

b CATETERE DURATA Q €. 500,00

a DEFIBRILLATORE
4° BIOTRONIK ITALIA SPA

ACTCOR 7 VR-T €. 8.500,00

b CATETERE PLEXA ProMRI €. 570,00

LOTTO 3

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

3 988597871F

DEFIBRILLATORE 
MONOCAMERALE 
CON SISTEMA DI 
DIAGNOSTICA PER
LA GESTIONE 

DELLO 
SCOMPENSO 
CARDIACO MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE
1° BOSTON SCIENTIFIC

S.P.A.

RESONATE EL VR €. 9.500,00

b CATETERE RELIANCE 4-FRONT €. 500,00

a DEFIBRILLATORE
2° ABBOTT MEDICAL ITALIA

SRL

GALLANT VR €. 9.450,00

b CATETERE DURATA Q €. 500,00 

a DEFIBRILLATORE
3° BIOTRONIK ITALIA SPA

RIVACOR 7 VR-T €. 9.500,00

b CATETERE PLEXA ProMRI €. 570,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO  4

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

4
98873134CD

DEFIBRILLATORE 
BICAMERALE 
STANDARD MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° MICROPORT CRM S.r.l.

EDIS DR 2440 €. 7.800,00

b CATETERE XFINE JX25D
VEGA R52 €. 140,00

c CATETERI 
VENTRICOLARI

INVICTA 1CR
INVICTA 2CR €. 550,00

a DEFIBRILLATORE

2° MEDTRONIC ITALIA
S.P.A.

Crome™ DR MRI 
SureScan™ €. 8.800,00

b CATETERE CAPSURE €. 140,00

c CATETERI 
VENTRICOLARI

SPRINT €. 550,00

a DEFIBRILLATORE

3° ABBOTT MEDICAL ITALIA
SRL

ENTRANT DR €. 9.000,00

b CATETERE TENDRIL STS
ISOFLEX €. 140,00

c CATETERI 
VENTRICOLARI DURATA Q €. 500,00

a DEFIBRILLATORE

4° BOSTON SCIENTIFIC
S.P.A.

VIGILANT EL DR €. 9.100,00

b CATETERE XFINE JX25D
VEGA R52

€. 140,00

c CATETERI 
VENTRICOLARI

INVICTA 1CR
INVICTA 2CR

€. 500,00

LOTTO  5

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

5 9887320A92

DEFIBRILLATORE 
BICAMERALE CON 
CARATTERISTICHE
AVANZATE MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° MICROPORT CRM S.r.l.

ULYS DR 2540 €. 9.800,00

b CATETERE XFINE JX25D
VEGA R52

€. 140,00

c CATETERI 
VENTRICOLARI

INVICTA 1CR
INVICTA 2CR

€. 550,00

a DEFIBRILLATORE

2° BIOTRONIK ITALIA SPA

ACTICOR 7 DR-T €. 10.500,00

SOLIA €. 135,00

b CATETERE

PLEXA ProMRI €. 570,00
c CATETERI 

VENTRICOLARI

a DEFIBRILLATORE

3° BOSTON SCIENTIFIC
S.P.A.

PERCIVA DR €. 10.500,00

INGEVITY  - FINELINE €. 140,00

b CATETERE

RELIANCE 4-FRONT €. 500,00
c CATETERI 

VENTRICOLARI

a DEFIBRILLATORE

4° ABBOTT MEDICAL ITALIA
SRL

GALLANT DR €. 10.400,00

b CATETERE TENDRIL STS
ISOFLEX €. 140,00

c CATETERI 
VENTRICOLARI

DURATA Q €. 500,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO  6

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

6 9887345F32

DEFIBRILLATORE 
BICAMERALE CON 
SISTEMA DI 
DIAGNOSTICA PER
LA GESTIONE 
DELLO 
SCOMPENSO 
CARDIACO MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° BOSTON SCIENTIFIC
S.P.A.

RESONATE EL DR €. 11.500,00

b CATETERE INGEVITY  - FINELINE €. 140,00

c CATETERI 
VENTRICOLARI

RELIANCE 4-FRONT €. 500,00

a DEFIBRILLATORE

2° BIOTRONIK ITALIA SPA

RIVACOR 7 DR-T €. 11.500,00

SOLIA €.135,00

b CATETERE

PLEXA ProMRI €.570,00
c CATETERI 

VENTRICOLARI

a DEFIBRILLATORE

3° MEDTRONIC ITALIA
S.P.A.

Cobalt™ XT DR MRI 
SureScan™ 

€. 12.000,00

CAPSURE €. 140,00

b CATETERE

SPRINT €. 550,00
c CATETERI 

VENTRICOLARI

LOTTO  7

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

7 98873589EE

DEFIBRILLATORE 
BIVENTRICOLARE 
STANDARD MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° MEDTRONIC ITALIA
S.P.A.

Crome™ HF Quad CRT-
D MRI SureScan™ 
Crome™ HF CRT-D MRI 
SureScan™

€. 9.500,00

b CATETERI ATRIALI CAPSURE €. 140,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

SPRINT €. 550,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

ATTAIN €. 550,00

a DEFIBRILLATORE

2°
BOSTON SCIENTIFIC

S.P.A.

VIGILANT X4 CRT-D €. 9.500,00

INGEVITY  - FINELINE €. 140,00b CATETERI ATRIALI

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

RELIANCE 4-FRONT €. 500,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

ACUITY €. 500,00

a DEFIBRILLATORE

3° BIOTRONIK ITALIA SPA

RIVACOR 5 HFT
RIVACOR 5 HFT QP €. 9.700,00

b CATETERI ATRIALI SOLIA €. 135,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

PLEXA ProMRI €. 570,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

SENTUS €. 650,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

7 98873589EE

DEFIBRILLATORE 
BIVENTRICOLARE 
STANDARD MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

4° MICROPORT CRM S.r.l.

GALI CRT-D 2744
GALI CRT-D 2741 €. 8.800,00

b CATETERI ATRIALI XFINE JX25D
VEGA R52 €. 140,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

INVICTA 1CR
INVICTA 2CR €. 550,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

NAVIGO 2D
NAVIGO ARC €. 550,00

LOTTO  8

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

8 9887363E0D

DEFIBRILLATORE 
BIVENTRICOLARE 
CON 
CARATTERISTICHE
DI PACING 
AVANZATE MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° MEDTRONIC ITALIA
S.P.A.

Crome™ HF Quad CRT-
D MRI SureScan™ 
Crome™ HF CRT-D MRI 
SureScan™

€. 11.900,00

b CATETERI ATRIALI CAPSURE €. 140,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

SPRINT €. 550,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

ATTAIN €. 550,00

a DEFIBRILLATORE

2° BIOTRONIK ITALIA SPA

ACTICOR 7 HFT
ACTICOR 7 HFT QP

€. 12.145,00

SOLIA €. 135,00
b CATETERI ATRIALI

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

PLEXA ProMRI €. 570,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

SENTUS €. 650,00

a DEFIBRILLATORE

3° ABBOTT MEDICAL ITALIA
SRL

GALLANT HF €. 12.800,00

b CATETERI ATRIALI TENDRIL STS
ISOFLEX €. 140,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

DURATA Q €. 500,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

QUARTET
QUICKFLEX €. 500,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

8 9887363E0D

DEFIBRILLATORE 
BIVENTRICOLARE 
CON 
CARATTERISTICHE
DI PACING 
AVANZATE MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

3° MICROPORT CRM S.r.l.

GALI CRT-D SONR 2844
GALI CRT-D SONR 2841 €. 10.800,00

b CATETERI ATRIALI XFINE JX25D
VEGA R52 €. 140,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

INVICTA 1CR
INVICTA 2CR €. 550,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

NAVIGO 2D
NAVIGO ARC €. 550,00

LOTTO  9

Lotto CIG Descrizione Gara Voce Prodotti  Graduatoria Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

9
9887365FB3

DEFIBRILLATORE 
BIVENTRICOLARE 
CON SISTEMA 
AVANZATO PER LA
GESTIONE DELLO 
SCOMPENSO MRI 
COMPATIBILE

a DEFIBRILLATORE

1° ABBOTT MEDICAL ITALIA
SRL

QUADRA ASSURA MP €. 9.800,00

b CATETERI ATRIALI TENDRIL STS
ISOFLEX €. 140,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

DURATA Q €. 500,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

QUARTET
QUICKFLEX €. 500,00

a DEFIBRILLATORE

2° MEDTRONIC ITALIA
S.P.A.

Cobalt™ XT HF Quad 
CRT-D MRI SureScan™
Cobalt™ XT HF CRT-D 
MRI SureScan™  

€. 13.500,00

CAPSURE €. 140,00
b CATETERI ATRIALI

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

SPRINT €. 550,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

ATTAIN €. 550,00

a DEFIBRILLATORE

3° BOSTON SCIENTIFIC
S.P.A.

RESONATE CRT-D €. 13.000,00

b CATETERI ATRIALI INGEVITY  - FINELINE €. 140,00

c
CATETERI 
VENTRICOLARI 
DESTRI

RELIANCE 4-FRONT €. 500,00

d
CATETERI 
VENTRICOLARI 
SINISTRI

ACUITY €. 500,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2024-07-09T13:41:58+0000
	Cinzia Meloda


		2024-07-10T08:47:31+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-07-10T09:36:52+0000
	Chiara Serpieri




